
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 디지털정책과

부서: 디지털정책과
정책: 스마트시티 활성화
단위: 스마트시티 구축 (단위:천원)

디지털정책과 4,422,574 4,158,808 263,766

도 114,757 114,757 0

시 4,307,817 4,044,051 263,766

스마트시티 활성화 372,725 369,325 3,400

스마트시티 구축 321,747 319,247 2,500

디지털+X 산업 기술지원 및 데이터 전문인력 양성사업 58,300 55,800 2,500

307 민간이전 58,300 55,800 2,500

02 민간경상사업보조 58,300 55,800 2,500

○디지털+X 산업 기술지원 및 데이터 전문인
력 양성 사업 58,300 55,800 2,500

메타버스 기반조성 50,978 50,078 900

메타버스 운영 활성화 50,978 50,078 900

202 여비 1,320 420 900

01 국내여비 1,320 420 900

○공모사업자료 제출 및 관계부처 방문
1,320 420 900

정보화 역량 강화 3,723,688 3,464,410 259,278

도 93,819 93,819 0

시 3,629,869 3,370,591 259,278

정보화시설 구축 및 보강 1,928,383 1,858,383 70,000

도 86,400 86,400 0

시 1,841,983 1,771,983 70,000

정보화시설 확충 및 고도화 287,000 217,000 70,000

401 시설비및부대비 170,000 100,000 70,000

01 시설비 170,000 100,000 70,000

○인사이동, 각종 행사 및 신축 시설 관련 정
보통신망 공사 170,000 100,000 70,000

―행정정보망 구축 85,000 50,000 35,000

―전화통신망 구축 85,000 50,000 35,000

정보시스템 운영 활성화 1,503,206 1,338,928 164,278

정보시스템 운영 관리 1,483,206 1,318,928 164,278

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

○업무자동화(RPA) 시스템 도입
22,000 0 22,000

405 자산취득비 505,924 363,646 142,278

01 자산및물품취득비 505,924 363,646 142,278

○전산기기 구입 380,000 280,000 100,000

―컴퓨터 380,000 280,000 100,000

○정보시스템 백업장비 교체
42,278 0 42,278

지능정보화 기반 조성 292,099 267,099 25,000

도 7,419 7,419 0

경정 58,300,000원

경정 1,320,000원

경정 85,000,000원

경정 85,000,000원

22,000,000원*1건

경정 380,000,000원

21,139,000원*2대
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부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 지능정보화 기반 조성 (단위:천원)

시 284,680 259,680 25,000

지능정보화 정책 추진 193,220 168,220 25,000

201 일반운영비 168,580 163,580 5,000

01 사무관리비 113,731 108,731 5,000

○공공와이파이 라이선스 구입
5,000 0 5,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

○공공와이파이 활용 유동인구 분석시스템
기능 추가 20,000 0 20,000

재무활동(디지털정책과) 1,088 0 1,088

보전지출 1,088 0 1,088

보전지출 1,088 0 1,088

802 반환금기타 1,088 0 1,088

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,088 0 1,088

○2023년 농어촌통신망고도화(초고속인터넷)
도비보조금 반납금 13 0 13

○2023년 공공장소 무선인터넷 구축 회선료 도
비보조금 반납금 1,075 0 1,075

100,000원*50개소

20,000,000원*1건

13,000원

1,075,000원


